

دانشگاه از نگاه روزنامه ها



تنظیم کننده: راحیل رضایی
طراح گرافیک: پروا عالیوند

جوایز تحصیلی بنیاد نخبگان برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی



● شکوفایی استعداد های درخشان موجود در دانشگاه
او نیز در این آیین گفت: یکی از مأموریت های دانشگاه به جز انتشار دانش و انجام پژوهش، شکوفایی استعداد های درخشان موجود در دانشگاه است که قابلیت پیشرفت و گسترش دارد.

دکتر محمدرعایبی افزود: دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز در سال ۸۲ ایجاد شد. دستورالعمل هایی از طریق وزارتخانه و دانشگاه برای جذب نخبگان و جلوگیری از مهاجرت نخبگان به خارج از کشور صادر شد. در سال های اخیر هم مرکز نخبگان در استان ها تشکیل شد که وظایف تمام نخبگان استان را عهده دار است.

او افزود: بیش تر نخبگان را دانشگاهیان تشکیل می دهند. این دانشگاه با بنیاد نخبگان همکاری دارد و نوعی همپوشانی با هم دارند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به تفاهم نامه همکاری اظهار کرد: این تفاهم نامه برای حمایت از همه جوانب کار نخبگان امضا می شود. ان شاء الله با امضای آن بهتر و بیش تر بتوانیم در مسیر شکوفایی و پیشرفت استعدادهای نخبگان، جلوگیری از مهاجرت نخبگان و فرار مغزها حرکت کنیم. رعایابی ادامه داد: طبق آمار، به صورت سالانه کشورهای جهان سوم نیروی نخبه را از دست می دهند و ایران نیز جزو اولین کشورها در فرار مغزهاست که جای نامل بسیار دارد.

او تصریح کرد: سرمایه انسانی کشور ما که جوانان نخبه هستند که به این شکل از دست می روند و از طرفی به دلیل این که ذخایر ژنتیکی

نخبگانی هستند. با توجه به ناکیدی ریاست جمهوری و معاونت علمی ریاست جمهوری، دایره نخبگانی باید گسترده تر شود. به عبارتی تنها به صورت آیین نامه ای و عدد و رقم نباید نخبگان را شناسایی کرد. به همین دلیل نیاز است بنیاد با دستگاه های مختلف تعامل داشته باشد.

دکتر زراسوندی ادامه داد: یکی از مراکزی که می تواند بیشترین تعامل را با بنیاد نخبگان داشته باشد، دانشگاه های استان هستند. بنیاد نخبگان هم دانشگاه شهید چمران را به عنوان محور توسعه آموزش عالی استان و منطقه و هدف اصلی می داند.

او به آمار ۴ هزار و ۵۰۰ نفری دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اشاره کرد و بیان کرد: در حال حاضر بنیاد نخبگان جوایز تحصیلی را برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی در نظر گرفته است.

او افزود: امکانات موجود در دانشگاه شهید چمران اهواز برای پرورش نخبگان ما را بر آن داشت تا این تفاهم نامه را به شکلی هدفمند طراحی و به امضا برسانیم تا فعالیت ها بر اساس این تفاهم نامه انجام شود.

رییس بنیاد نخبگان خوزستان عنوان کرد: بر اساس این تفاهم نامه حوزه معاونت آموزشی دانشگاه با ناکید بر دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه برای بنیاد مورد اهمیت است.

توسعه جنوب: رییس بنیاد نخبگان خوزستان از اعطای جوایز تحصیلی بنیاد نخبگان به دانشجویان تحصیلات تکمیلی خبر داد.

دکتر علیرضا زراسوندی در آیین امضای تفاهم نامه همکاری مشترک با موضوع هم افزایی در تعاملات میان بنیاد نخبگان و دانشگاه شهید چمران اهواز - که در محل دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد - به وظایف بنیاد نخبگان اشاره کرد و گفت: بنیاد دو وظیفه در استان دارد که یکی امور مربوط به معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و دیگری پیگیری امور نخبگان است.

او گفت: بنیاد دوازده جامعه نخبگانی آیین نامه ای دارد که طبق این آیین نامه ها، نخبگان تحت پوشش قرار می گیرند. ناکید بر این است بگوییم بنیاد عضو ندارد، چرا که عضو بودن در بنیاد ماندگاری دارد اما آیین نامه ها و رویکردهای جدید بنیاد این است که ماندگاری نخبگانی مهم است. به طور مثال باید بدانیم اگر یک نخبه امروز حایز رتبه ۵ کنکور شده است، آیا در سال های آینده نیز فهرست دارندگان رتبه های برتر علمی قرار می گیرد؟

او افزود: نقرات برتر آزمون جامع علوم پزشکی، نخبگان قرآن، استعدادهای درخشان و نقرات برتر کنکور سراسری نمونه هایی از جامعه

کاهش پیدا می کند آینده کشور در مخاطره است و با توجه به مهاجرت ها، در آینده جامعه نخبگان هم از نظر نسلی کاهش پیدا می کند که این خطر در دراز مدت نمود پیدا می کند. سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز اضافه کرد: در تلاشیم این روند کاهش داده شود و اگر توان جلوگیری از این روند نیست این مهاجرت به کندی صورت گیرد یا زمینه ای فراهم شود که نخبگان مهاجر بعد از تحصیلات خود به کشور بازگردند.

● نخبه پروری در دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه ها انجام می شود. همچنین در این آیین مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: نخبه پروری در دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه ها انجام می شود. با این تفاهم نامه فعالیت ها و برنامه های پیشین منظم تر و هدفمندتر اجرا و از دانشجویان استعدادهای برتر و نخبگان استان بیش از پیش حمایت خواهد شد.

دکتر محمدرضا سیاهپوش ادامه داد: هر سه ماه فعالیت های انجام شده و همکاری های بنیاد نخبگان ارزیابی و گزارشی در این خصوص از او می شود؛ این تفاهم نامه به مدت دو سال خواهد بود و امکان تعدیل آن وجود دارد. دانشگاه شهید چمران یک دانشگاه مادر است و باید تلاش کنیم ابتدا الگوسازی کنیم و این برنامه ها را به سایر استان ها نیز گسترش دهیم.

گفتنی است: این تفاهم نامه برای بهره برداری هر چه بیشتر از توانمندی های تخصصی و امکانات طرفین و ایجاد زمینه مناسب برای ارتقای فرهنگی، علمی، پژوهشی و فناوری نخبگان و استعدادهای درخشان امضا شد.

توسعه ۱۵ آبان ۹۴

اطلاعات

جمهوری اسلامی

کارون

مشاوران

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

فهرست خوب

جامع

نور خوزستان

کارون

دانشگاه مطبوعا

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشهری

ایران

کیمسان

صبح کارون

روزان

تفاهم‌نامه بین بنیاد نخبگان خوزستان و دانشگاه چمران اهواز منعقد شد



سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: تفاهم‌نامه همکاری مشترک فرهنگی، علمی، پژوهشی و فناوری بین بنیاد نخبگان و دانشگاه شهید چمران اهواز به امضا رسید. محمد رهاپس پیش از ظهر امروز دوشنبه در جلسه اعضای این تفاهم‌نامه در دانشگاه شهید چمران اظهار کرد: یکی از مأموریت‌های دانشگاه به جز انتشار دانش و انجام پژوهش، شکوفایی استعدادها و درخشان موجود در دانشگاه است که قابلیت پیشرفت را دارند. وی افزود: در سال ۸۲ دفتر استعدادهای درخشان راهاندازی شده است. در این راستا، دستورالعمل‌هایی از طریق وزارت علوم و دانشگاه شهید چمران اهواز صادر شده و برای جذب نخبگان و جلوگیری از مهاجرت نخبگان به خارج از کشور صادر شد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اینکه بیشتر نخبگان را اقتصر دانشگاهی تشکیل می‌دهند، تصریح کرد: در سال‌های اخیر نیز مرکز نخبگان در استان‌ها تشکیل شده که تمام امورات مربوط به نخبگان استان را عهده‌دار است.

رهاپس بیان کرد: برای انجام امور مختلف نخبگان با مرکز نخبگان همکاری داریم و این دو مرکز علمی با هم همپوشانی دارند.

مهاجرت‌ها، ذخایر ژنتیکی هم کاهش پیدا کرده و در آینده نیز نخبگان هم از نظر نسلی کاهش پیدا می‌کند. متأسفانه این خطر در دراز مدت کشور را تهدید می‌کند. وی تصریح کرد: تلاش بر این است تا این روند را کاهش داده و اگر توان جلوگیری از این روند وجود ندارد هم، سعی بر این است تا حداقل آن را کند کنیم.

حتی در صورت امکان باید زمینه‌های فراهم شود تا نخبگان مهاجر بعد از تحصیلات خود به کشور برگردند. تفاهم‌نامه همکاری مشترک با موضوع هم‌افزایی در تعاملات، میان بنیاد نخبگان و دانشگاه شهید چمران اهواز برای بهره‌برداری هر چه بیشتر از توانمندی‌های تخصصی و امکانات طرفین و ایجاد زمینه مناسب برای ارتقای فرهنگی، علمی، پژوهشی و فناوری نخبگان و استعدادها درخشان امضا شد.

این تفاهم‌نامه با هدف زمینه‌سازی برای آشنایی هر چه بیشتر و دقیق‌تر استعدادها برتر و بهره‌گیری حداکثری از فرصت‌های موجود به منظور حفظ و هدایت آنها و همچنین بسط و توسعه همکاری‌های فی‌مابین به منظور آشنایی هر چه بیشتر دانشجویان استعدادها درخشان دانشگاه از قواین و مقررات بنیاد ملی نخبگان و استفاده حداکثری از تسهیلات معنوی و مادی مربوطه است.

ایام خوزستان ۵ آبان ۹۴

اساس آمار، به صورت سالانه کشورهای جهان سوم نیروی نخبه را از دست می‌دهند. همچنین ایران جزو اولین کشورها در فرار مغزهاست و این مسئله جای تأمل بسیار دارد.

رهاپس تأکید کرد: سرمایه انسانی کشور ما جوانان نخبه هستند و با مهاجرت به خارج، از دست رفته و از طرف دیگر هم آینده کشور در مخاطره است، با این

رئیس بنیاد نخبگان خوزستان خبر داد:

تخصیص جوایز ویژه دانشجویان تحصیلات تکمیلی برای نخستین بار در بنیاد نخبگان

سپاهبوس مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادها درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: نخبه‌پروری در دفتر استعدادها درخشان دانشگاه‌ها انجام می‌شود به همین جهت با این تفاهم‌نامه فعالیت‌ها و برنامه‌های پیشین منظم‌تر و هدفمندتر اجرا و از دانشجویان استعدادها برتر و نخبگان استان بیش از پیش حمایت خواهد شد.

وی ادامه داد: هر سه ماه فعالیت‌های انجام شده و همکاری‌های بنیاد نخبگان ارزیابی و گزارشی در این خصوص ارایه می‌شود. این تفاهم‌نامه به مدت دو سال خواهد بود و امکان تمدید آن وجود دارد. دانشگاه شهید چمران یک دانشگاه مادر است و باید تلاش کنیم که ابتدا لگوسازی کنیم و این برنامه‌ها را به سایر استان‌ها نیز گسترش دهیم.

در این مراسم تفاهم‌نامه همکاری میان بنیاد نخبگان خوزستان و دانشگاه شهید چمران اهواز امضا شد.

نورخوزستان ۱۵ آبان ۹۴

هزار دانشجوی تحصیلات تکمیلی به عنوان محور توسعه منطقه بسیار است. ارتباط میان بنیاد و دانشگاه پیش از این نیز وجود داشته است و با امضای این تفاهم‌نامه فعالیت‌ها هدفمند خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: در این تفاهم‌نامه تأکید بیشتر بر دانشجویان استعداد درخشان است و تلاش می‌شود همکاری‌های قبلی به صورت بهتر و منسجم‌تر انجام شود. برای نخستین بار در بنیاد نخبگان جوایزی برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی در نظر گرفته شده و همکاری میان دانشگاه شهید چمران اهواز و بنیاد نخبگان خوزستان در سطح کشور به عنوان یک الگو معرفی شده است.

رئیس بنیاد نخبگان خوزستان اظهار کرد: بر اساس تفاهم‌نامه همکاری با دانشگاه شهید چمران، حمایت و رهنمائی دانشجویان نخبه و استعدادها برتر بهتر از گذشته خواهد شد. همچنین در این مراسم دکتر محمدرضا

نخبگان استان و حمایت از آن‌ها است. مطلق آیین‌نامه ۱۲ جامعه نخبگانی وجود دارد که تحت پوشش برنامه‌های حمایتی بنیاد نخبگان قرار می‌گیرند اما با توجه به تأکیدات رئیس جمهور و معاونت فناوری ریاست جمهوری دایره تعریف نخبه را باید گسترده کرد و برپای شناسایی نخبگان جامعه تنها به آیین‌نامه اکتفا نکرد.

رئیس بنیاد نخبگان خوزستان با بیان این که افزایش ماندگاری نخبگان بسیار حائز اهمیت است گفت: باید تلاش کنیم که ماندگاری نخبگان افزایش یابد، به‌طور مثال باید بدلیتم اگر یک نخبه امروز حائز رتبه ۵ کنکور شده است، آیا در سال‌های آینده نیز فهرست دارندگان رتبه‌های برتر علمی قرار می‌گیرد؟

زرلوسوندی ادامه داد: یکی از بنیانسازهای شناسایی نخبگان، دانشگاه‌ها هستند؛ انتظار بنیاد از دانشگاه شهید چمران با داشتن چهار

رئیس بنیاد نخبگان خوزستان با تأکید بر لزوم توسعه دایره نخبگانی، پتانسیل نخبه‌پروری دانشگاه شهید چمران را برای بنیاد بسیار حائز اهمیت خواند و از تخصیص جوایز ویژه دانشجویان تحصیلات تکمیلی برای نخستین بار در بنیاد نخبگان خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا زرلوسوندی در جلسه اعضای تفاهم‌نامه همکاری میان دانشگاه شهید چمران اهواز و بنیاد نخبگان خوزستان که دوشنبه چهارم آبان ماه در سالن جلسات ریاست این دانشگاه برگزار شد، با اشاره به مأموریت‌های بنیاد اظهار کرد: بنیاد نخبگان در استان دو وظیفه کلان بر عهده دارد؛ یک وظیفه پیگیری امور معاونت فناوری ریاست جمهوری و ستادهای تابع آن است که عمده جامعه هدف آن دانشگاه‌ها و دستگاه‌های ذری و واحدهای پژوهش و توسعه هستند.

وی افزود: وظیفه دیگر بنیاد پیگیری امور

دانشگاه مطبوعا

کارون

نور خوزستان

با هم

و هم خوب

روزان

تفاهم نامه بین بنیاد نخبگان خوزستان و دانشگاه چمران اهواز منعقد شد

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: تفاهم نامه همکاری مشترک فرهنگی، علمی، پژوهشی و فناوری بین بنیاد نخبگان و دانشگاه شهید چمران اهواز به امضا رسید.

محمد رعایایی در جلسه امضای این تفاهم نامه در دانشگاه شهید چمران اظهار کرد: یکی از مأموریت های دانشگاه به جز انتشار دانش و انجام پژوهش، شکوفایی استعداد های درخشان موجود در دانشگاه است که قابلیت پیشرفت را دارند و می توانند

در سال ۸۲ دفتر استعدادهای درخشان راهاندازی شده است. در این راستا دستورالعمل هایی از طریق وزارت علوم و دانشگاه شهید چمران اهواز صادر شده و برای جذب نخبگان و جلوگیری از مهاجرت نخبگان به خارج از کشور صادر شد. سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اینکه بیشتر نخبگان را قشر دانشگاهی تشکیل می دهند، تصریح کرد: در سال های اخیر نیز مرکز نخبگان در استان ها تشکیل شده که تمام امورات مربوط به نخبگان استان را عهده دار است. رعایایی بیان کرد: برای انجام امور مختلف نخبگان با مرکز نخبگان همکاری داریم و این دو مرکز علمی با هم همپوشانی دارند. وی عنوان کرد: تفاهم نامه فعلی برای حمایت از همه جوانب کار نخبگان امضا می شود تا بلکه بهتر و بیشتر بتوانیم در زمینه شکوفایی استعدادها و جلوگیری از مهاجرت نخبگان و فرار

مغزها به ویژه پیشرفت استعدادهای نخبگان اقدامات لازم را انجام بدهیم. سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: بر اساس آمار، به صورت سالانه کشورهای جهان سوم نیروی نخبه را از دست می دهند. همچنین ایران جزو اولین کشورها در فرار مغزهاست و این مسئله جای تأمل بسیار دارد.

رعایایی تأکید کرد در سرمایه فکلی کشور ما جوانان نخبه هستند و با مهاجرت به خارج از دست رفته و از طرف دیگر هم آینده کشور در مخاطره است. با این مهاجرت تعداد ذخایر ژنتیکی هم کاهش پیدا کرده و در آینده نیز نخبگان هم از نظر نسلی کاهش پیدا می کنند. متأسفانه این خطر در دراز مدت کشور را تهدید می کند. وی تصریح کرد: تلاش بر این است تا این روند را کاهش داده و اگر توان جلوگیری از این روند وجود ندارد هم سعی بر این است تا حداقل آن را کند کنیم. حتی در صورت امکان باید زمین های فراهم

شود تا نخبگان مهاجر بعد از تحصیلات خود به کشور برگردند. تفاهم نامه همکاری مشترک با موضوع هم افزایی در تعاملات، میان بنیاد نخبگان و دانشگاه شهید چمران اهواز برای بهره برداری هر چه بیشتر از توانمندی های تخصصی و امکانات طرفین و ایجاد زمینه مناسب برای ارتقای فرهنگی، علمی، پژوهشی و فناوری نخبگان و استعدادهای درخشان امضا شد. این تفاهم نامه با هدف زمینه سازی برای آشنایی هر چه بیشتر و دقیق تر استعدادهای برتر و بهره گیری حداکثری از فرصت های موجود بمنظور حفظ و هدایت آنها و همچنین بسط و توسعه همکاری های فی مابین بمنظور آشنایی هر چه بیشتر دانشجویان استعدادهای درخشان دانشگاه از قوانین و مقررات بنیاد ملی نخبگان و استفاده حداکثری از تسهیلات معنوی و مادی مربوطه است. عصر کارون ۵ آبان ۹۴

فراخوان مقاله هشتمین همایش ملی فن آوران نیشکر ایران

هشتمین همایش ملی فن آوران نیشکر ایران و چهارمین نمایشگاه تخصصی نیشکر و صنایع وابسته ۲۷ و ۲۸ بهمن ماه امسال در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

به گزارش ایسنا، این همایش با عنوان «نیشکر، توسعه پایدار، انرژی های تجدیدپذیر و صنعت دوستدار محیط زیست»، در ۱۲ محور و توسط جمعیت علمی فن آوری نیشکر ایران به عنوان بیست و چهارمین عضو انجمن بین المللی فن آوران نیشکری جهان (ISSCT) برگزار می شود.

«تنوع تولید، بازاریابی و استفاده از زنجیره ارزش محصولات قندی»، «نقش صنعت نیشکر در ظرفیت سازی محیط و ایجاد اشتغال مولد در منطقه»، «بررسی وضعیت اقتصادی تولید شکر و چگونگی کسب و ارتقاء عزیت های رقابتی در صنعت نیشکر»، «تولید پایدار نیشکر با تأکید بر کاهش نهاده های کشاورزی، تناوب زراعی و استفاده از مولد بیولوژیک و پسماندهای صنعت نیشکر» و «برداشت سبز نیشکر، چالش ها و راهکارها جهت ارتقاء محصول با نگرش به حفظ محیط زیست»، از محورهای این همایش اعلام شده است. همچنین «بهره گیری از روش های نوین آبیاری به منظور ارتقاء بازده مصرف آب در تولید نیشکر»، «نقش مکاتریزاسیون در تولید پایدار و افزایش بهره دوری انرژی»، «استفاده از فناوری های نوین در تولید بهینه نیشکر و شکر»، «نقش مدیریت نوین و برنامه ریزی استراتژیک در افزایش اثربخشی صنایع نیشکر»، «آموزش و توانمندسازی نیروی انسانی در تعالی سازمانی صنعت نیشکر» و «نقش شرکت های زنجیره تامین در پشتیبانی صنعت نیشکر» از دیگر محورهای این همایش است.

علاقمندان برای شرکت در این همایش می توانند مقالات خود را حداکثر تا اول دی ماه از طریق وب سایت جمعیت فن آوری نیشکر ایران به نشانی www.irssct.com به دبیرخانه همایش ارسال کنند و یا برای کسب اطلاعات بیشتر با تلفن ۰۶۱۳۳۱۳۰۳۶۰ تماس بگیرند.

توسط کانون «فیلم و عکس» معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برپایی کلاس های آموزش عکاسی در دانشگاه شهید چمران اهواز

کانون «فیلم و عکس» معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، از علاقه مندان به شرکت در کلاس های آموزش عکاسی ثبت نام به عمل می آورد.

به گزارش خبرنگار معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، این دوره های آموزشی که توسط استاد مجید رمضان پور از اساتید برجسته عکاسی استان خوزستان تدریس خواهد شد، در دو سطح مقدماتی و تکمیلی و شامل دو بخش تئوری و عملی می باشد. بنا بر این گزارش، در این کلاس ها که هر بخش طی ۱۰ جلسه آموزش داده می شود، تمام عکس های هنرجویان توسط استاد مربوطه و دیگر هنرجویان به نقد گذاشته می شود و در پایان دوره آزمون گرفته خواهد شد.

گفتنی است: کلاس های مقدماتی عکاسی روزهای شنبه و سه شنبه هر هفته از ساعت ۱۲ تا ۱۴ و کلاس های تکمیلی روزهای دوشنبه و چهارشنبه از ساعت ۱۲ تا ۱۴ در آملی تانر معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه برگزار خواهد شد.

بنا به این گزارش، علاقه مندان به شرکت در این دوره های آموزشی می توانند جهت ثبت نام تا روز دوشنبه ۱۱ آبان ماه جاری با پرداخت ۳۰۰/۰۰۰ ریال جهت دوره مقدماتی و ۴۰۰/۰۰۰ ریال جهت دوره تکمیلی به عنوان هزینه آموزش، به دفتر کانون فیلم و عکس واقع در معاونت فرهنگی و اجتماعی مراجعه نمایند. لازم به ذکر است که در پایان دوره به هنرجویانی که نمره قبولی در آزمون را کسب کنند مدرک معتبری از سوی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران و انجمن سینمای جوانان اهواز اعطا خواهد شد. ایام خوزستان ۶ آبان ۹۴

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همایش آوری

ایران

کیهان

صبح کارون

تفاهم نامه همکاری مشترک علمی بین دانشگاه چمران اهواز و بنیاد نخبگان خوزستان امضا شد

تفاهم نامه همکاری مشترک فرهنگی، علمی، پژوهشی و فناوری بین دانشگاه شهید چمران اهواز و بنیاد نخبگان خوزستان روز دوشنبه به امضا رسید.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در حاشیه امضای این تفاهم نامه در سرسرای اداری حوزه ریاست دانشگاه به خبرنگار ایرنا گفت: موضوع تفاهم نامه، هم افزایی در تعاملات میان دانشگاه شهید چمران اهواز و بنیاد نخبگان خوزستان در جهت بهره برداری هر چه بیشتر از توانمندی های تخصصی و امکانات طرفین و ایجاد زمینه مناسب برای ارتقای فرهنگی، علمی، پژوهشی و فناوری نخبگان و استعداد های درخشان است.

دکتر محمد رعایایی اردکانی به اهداف تفاهم نامه اشاره کرد و افزود: زمینه سازی جهت شناسایی هر چه بیشتر و دقیق تر استعداد های برتر و بهره گیری حداکثری از فرصت های موجود به منظور حفظ و هدایت آنها و بسط و توسعه همکاری ها به منظور آشنایی هر چه بیشتر دانشجویان استعداد درخشان دانشگاه از قوانین و مقررات بنیاد ملی نخبگان و استفاده حداکثری از تسهیلات معنوی و مادی مربوطه از جمله این اهداف است.

وی در خصوص تعهدات بنیاد نخبگان اظهار کرد: از جمله این تعهدات حمایت مالی سالانه از دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه در راستای اجرایی شدن آیین نامه کمک به موسسه های نخبه پرور و حمایت از برگزاری

کارگاه های توانمندسازی دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز و پایان نامه های کارشناسی ارشد و دکتری دانشجویان عضو دفتر می باشد.

رعایایی اردکانی ادامه داد: اعطای جایزه های تحصیلی به دانشجویان صاحب استعداد برتر مطابق با آیین نامه های بنیاد و همکاری در معرفی دانشجویان استعداد برتر جهت اشتغال در واحدهای خدماتی، کشاورزی و صنعتی استان نیز از جمله دیگر تعهدات بنیاد نخبگان خوزستان است.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز به تعهدات دانشگاه شهید چمران اهواز اشاره کرد و گفت: فراهم کردن مکان کار در دفتر استعدادهای درخشان برای نماینده بنیاد نخبگان استان، حمایت از بنیاد ملی نخبگان در برگزاری کارگاه های تخصصی برای نخبگان زیر پوشش و برگزاری جشنواره ها در خصوص استفاده از قضاها و امکانات دانشگاه مطابق با آیین نامه ها از این تعهدات می باشد. وی اضافه کرد: به منظور پیشبرد اجرای مفاد این تفاهم نامه کمیته ای متشکل از پنج عضو شامل معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه، رئیس بنیاد نخبگان خوزستان، مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه و دو نفر از اساتید برجسته دانشگاه با عنوان کمیته هماهنگی تشکیل می شود.

رعایایی اردکانی خاطر نشان کرد: این تفاهم نامه از زمان امضا به مدت دو سال معتبر خواهد بود و

اطلاعات

جمهوری اسلامی

خبر کارون

دانشگاه چمران

ایران

کیمیا

صبح کارون

تفاهم نامه بین بنیاد نخبگان خوزستان و دانشگاه چمران اهواز منعقد شد



دارند. وی عنوان کرد: تفاهم نامه فنی برای حمایت از همه جوانب کار نخبگان امضا می شود تا بلکه بهتر و بیشتر بتوانیم در زمینه شکوفایی استعدادهای و جلوگیری از مهاجرت نخبگان و فرار مغزها به ویژه پیشرفت استعدادهای نخبگان اقدامات لازم را انجام بدهیم.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: بر اساس آمار، به صورت سالانه کشورهای جهان سوم نیروی نخبه را از دست می دهند. همچنین ایران جزو اولین کشورها در فرار مغزهاست و این مسئله جای تأمل بسیار دارد.

رعایایی تأکید کرد: سرمایه انسانی کشور ما جوانان نخبه هستند و با مهاجرت به خارج، از دست رفته و از طرف دیگر هم آینده کشور در مخاطره است. با این مهاجرت ها، ذخایر زنتیکی هم کاهش پیدا کرده و در آینده نیز نخبگان هم از نظر نسلی کاهش پیدا می کند. متأسفانه این خطر در دراز مدت کشور را تهدید می کند. وی تصریح کرد: تلاش بر این است تا این روند را کاهش داده و اگر توان جلوگیری از این روند وجود ندارد هم، سعی بر این است تا حداقل آن را کند کنیم، حتی در صورت امکان باید زمینه های فراهم شود تا نخبگان مهاجر بعد از تحصیلات

خود به کشور برگردند. تفاهم نامه همکاری مشترک با موضوع هم افزایی در تعاملات، میان بنیاد نخبگان و دانشگاه شهید چمران اهواز برای بهره برداری هر چه بیشتر از توانمندی های تخصصی و امکانات طرفین و ایجاد زمینه مناسب برای ارتقای فرهنگی، علمی، پژوهشی و فناوری نخبگان و استعدادهای درخشان امضا شد. این تفاهم نامه با هدف زمینه سازی برای آشنایی هر چه بیشتر و دقیق تر استعدادهای برتر و بهره گیری حداکثری از فرصت های موجود به منظور حفظ و هدایت آنها و همچنین بسط و توسعه همکاری های فنی مابین به منظور آشنایی هر چه بیشتر دانشجویان استعدادهای درخشان دانشگاه از قوانین و مقررات بنیاد ملی نخبگان و استفاده حداکثری از تسهیلات معنوی و مادی مربوطه است.

نسیم خوزستان ۵ آبان ۹۴

دانشگاه
مطبوعه

کارون

نور خوزستان

باصبح

فرهنگ خوب

روزان

تخصیص جوایز ویژه دانشجویان تحصیلات تکمیلی برای نخستین بار در بنیاد نخبگان

برتر بهتر از گذشته خواهد شد. همچنین در این مراسم دکتر محمدرضا سیاهپوش مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: نخبه‌پروری در دفتر استعدادهای درخشان دانشگاهها انجام می‌شود به همین جهت با این تفاهنامه فعالیتها و برنامه‌های پیشین منظم‌تر و هدفمندتر اجرا و از دانشجویان استعدادهای برتر و نخبگان استان بیش از پیش حمایت خواهد شد. هر سه ماه فعالیت‌های انجام شده و همکاری‌های بنیاد نخبگان ارزیابی و گزارشی در این خصوص ارائه می‌شود؛ این تفاهنامه به مدت دو سال خواهد بود و امکان تمدید آن وجود دارد. دانشگاه شهید چمران یک دانشگاه مادر است و باید تلاش کنیم که ابتدا الگوسازی کنیم و این برنامه‌ها را به سایر استان‌ها نیز گسترش دهیم. در این مراسم تفاهنامه همکاری میان بنیاد نخبگان خوزستان و دانشگاه شهید چمران اهواز امضا شد.

پیش از این نیز وجود داشته است و با امضای این تفاهنامه فعالیتها هدفمند خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: در این تفاهنامه تأکید بیشتر بر دانشجویان استعداد درخشان است و تلاش می‌شود همکاری‌های قبلی به‌صورت بهتر و منسجم‌تر انجام شود؛ برای نخستین بار در بنیاد نخبگان جوایزی برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی در نظر گرفته شده و همکاری میان دانشگاه شهید چمران اهواز و بنیاد نخبگان خوزستان در سطح کشور به‌عنوان یک الگو معرفی شده است. رییس بنیاد نخبگان خوزستان اظهار کرد: بر اساس تفاهنامه همکاری با دانشگاه شهید چمران، حمایت و راهنمایی دانشجویان نخبه و استعدادهای



ریاست جمهوری دایره تعریف نخبه را باید گسترده کرد و برای شناسایی نخبگان جامعه تنها به آیین‌نامه اکتفا نکرد. رییس بنیاد نخبگان خوزستان با بیان این‌که افزایش ماندگاری نخبگان بسیار حائز اهمیت است، گفت: باید تلاش کنیم که ماندگاری نخبگان افزایش یابد؛ به‌طور مثال باید بدانیم اگر یک نخبه امروز حائز رتبه ۵ کنکور شده است، آیا در سال‌های آینده نیز فهرست دارندگان رتبه‌های برتر علمی قرار می‌گیرد؟ زراسوندی ادامه داد: یکی از پتانسیل‌های شناسایی نخبگان، دانشگاه‌ها هستند؛ انتظار بنیاد از دانشگاه شهید چمران با داشتن چهار هزار دانشجوی تحصیلات تکمیلی به‌عنوان محور توسعه منطقه بسیار است. ارتباط میان بنیاد و دانشگاه

رییس بنیاد نخبگان خوزستان با تأکید بر لزوم توسعه دایره نخبگانی، پتانسیل نخبه‌پروری دانشگاه شهید چمران را برای بنیاد بسیار حائز اهمیت خواند و از تخصیص جوایز ویژه دانشجویان تحصیلات تکمیلی برای نخستین بار در بنیاد نخبگان خبر داد. دکتر علیرضا زراسوندی در جلسه امضای تفاهنامه همکاری میان دانشگاه شهید چمران اهواز و بنیاد نخبگان خوزستان، با اشاره به مأموریت‌های بنیاد اظهار کرد: بنیاد نخبگان در استان دو وظیفه کلان بر عهده دارد: یک وظیفه پیگیری امور معاونت فناوری ریاست جمهوری و ستادهای تابع آن است که عمده جامعه هدف آن دانشگاه‌ها و دستگاه‌های دارای واحدهای پژوهش و توسعه هستند. وی افزود: وظیفه دیگر بنیاد پیگیری امور نخبگان استان و حمایت از آن‌ها است؛ مطابق آیین‌نامه ۱۲ جامعه نخبگانی وجود دارد که تحت پوشش برنامه‌های حمایتی بنیاد نخبگان قرار می‌گیرند اما با توجه به تأکیدات رییس‌جمهور و معاونت فناوری

رییس بنیاد نخبگان خوزستان خبر داد:

تخصیص جوایز ویژه دانشجویان تحصیلات تکمیلی برای نخستین بار در بنیاد نخبگان

همکاری‌های قبلی به‌صورت بهتر و منسجم‌تر انجام شود؛ برای نخستین بار در بنیاد نخبگان جوایزی برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی در نظر گرفته شده و همکاری میان دانشگاه شهید چمران اهواز و بنیاد نخبگان خوزستان در سطح کشور به‌عنوان یک الگو معرفی شده است.

رییس بنیاد نخبگان خوزستان اظهار کرد: بر اساس تفاهنامه همکاری با دانشگاه شهید چمران، حمایت و راهنمایی دانشجویان نخبه و استعدادهای برتر بهتر از گذشته خواهد شد.

همچنین در این مراسم دکتر محمدرضا سیاهپوش مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: نخبه‌پروری در دفتر استعدادهای درخشان دانشگاهها انجام می‌شود به همین جهت با این تفاهنامه فعالیتها و برنامه‌های پیشین منظم‌تر و هدفمندتر اجرا و از دانشجویان استعدادهای برتر و نخبگان استان بیش از پیش حمایت خواهد شد.

وی ادامه داد: هر سه ماه فعالیت‌های انجام شده و همکاری‌های بنیاد نخبگان ارزیابی و گزارشی در این خصوص ارائه می‌شود؛ این تفاهنامه به مدت دو سال خواهد بود و امکان تمدید آن وجود دارد. دانشگاه شهید چمران یک دانشگاه مادر است و باید تلاش کنیم که ابتدا الگوسازی کنیم و این برنامه‌ها را به سایر استان‌ها نیز گسترش دهیم.

در این مراسم تفاهنامه همکاری میان بنیاد نخبگان خوزستان و دانشگاه شهید چمران اهواز امضا شد. زاگرس ۶ آبان ۹۴



مثال باید بدانیم اگر یک نخبه امروز حائز رتبه ۵ کنکور شده است، آیا در سال‌های آینده نیز فهرست دارندگان رتبه‌های برتر علمی قرار می‌گیرد؟ زراسوندی ادامه داد: یکی از پتانسیل‌های شناسایی نخبگان، دانشگاه‌ها هستند؛ انتظار بنیاد از دانشگاه شهید چمران با داشتن چهار هزار دانشجوی تحصیلات تکمیلی به‌عنوان محور توسعه منطقه بسیار است. ارتباط میان بنیاد و دانشگاه پیش از این نیز وجود داشته است و با امضای این تفاهنامه فعالیتها هدفمند خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: در این تفاهنامه تأکید بیشتر بر دانشجویان استعداد درخشان است و تلاش می‌شود

رییس بنیاد نخبگان خوزستان با تأکید بر لزوم توسعه دایره نخبگانی، پتانسیل نخبه‌پروری دانشگاه شهید چمران را برای بنیاد بسیار حائز اهمیت خواند و از تخصیص جوایز ویژه دانشجویان تحصیلات تکمیلی برای نخستین بار در بنیاد نخبگان خبر داد.

دکتر علیرضا زراسوندی در جلسه امضای تفاهنامه همکاری میان دانشگاه شهید چمران اهواز و بنیاد نخبگان خوزستان که در سالن جلسات ریاست این دانشگاه برگزار شد، با اشاره به مأموریت‌های بنیاد اظهار کرد: بنیاد نخبگان در استان دو وظیفه کلان بر عهده دارد: یک وظیفه پیگیری امور معاونت فناوری ریاست جمهوری و ستادهای تابع آن است که عمده جامعه هدف آن دانشگاه‌ها و دستگاه‌های دارای واحدهای پژوهش و توسعه هستند.

وی افزود: وظیفه دیگر بنیاد پیگیری امور نخبگان استان و حمایت از آن‌ها است؛ مطابق آیین‌نامه ۱۲ جامعه نخبگانی وجود دارد که تحت پوشش برنامه‌های حمایتی بنیاد نخبگان قرار می‌گیرند اما با توجه به تأکیدات رییس‌جمهور و معاونت فناوری ریاست جمهوری دایره تعریف نخبه را باید گسترده کرد و برای شناسایی نخبگان جامعه تنها به آیین‌نامه اکتفا نکرد.

رییس بنیاد نخبگان خوزستان با بیان این‌که افزایش ماندگاری نخبگان بسیار حائز اهمیت است، گفت: باید تلاش کنیم که ماندگاری نخبگان افزایش یابد؛ به‌طور

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کیشان

صبح کارون

روزان

دانشگاه مطبوعه

کارون

نور خوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

همکاری بنیاد نخبگان و دانشگاه شهید چمران اهواز

دکتر علیرضا زراسوندی: بنیاد ۱۲ جامعه نخبگان، آیین نامه دارد



تفاهنامه برای حمایت از همه جوانب کار نخبگان امضای شود و سعی بر این است که با امضای آن بهتر و بیشتر بتوانیم در مسیر شکوفایی و پیشرفت استعداد های نخبگان، جلوگیری از مهاجرت نخبگان و فرار مغزها حرکت کنیم

رعایایی داشته داد طبق آمار به صورت سالانه کشورهای جهان سوم نیروی نخبه را از دست می دهند و ایران نیز جز اولین کشور های فرار مغزهاست که جای نامل بسیار دارد

همچنین در این مراسم دکتر محمدرضا سپاهپوش مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: نخبه پروری در دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه ها انجام می شود به همین جهت با این تفاهنامه فعالیت ها و برنامه های پیشین منظم تر و هدفمندتر اجرا و از دانشگاهیان استعدادهای برتر و نخبگان استان بیش از پیش حمایت خواهد شد

وی ادامه داد: هر سه ماه فعالیت های انجام شده و همکاری های بنیاد نخبگان ارزیابی و گزارشی در این خصوص ارائه می شود؛ این تفاهنامه به مدت دو سال خواهد بود و امکان تمدید آن وجود دارد

دانشگاه شهید چمران اهواز یک دانشگاه مادر است و باید تلاش کنیم که ابتدا انگیزشی کنیم و این برنامه ها را به سایر استان ها نیز گسترش دهیم

روزان ۵ آبان ۹۴

تفاهنامه همکاری مشترک با موضوع هم افزایی در تعاملات میان بنیاد نخبگان و دانشگاه شهید چمران اهواز به امضا رسید

به گزارش روابط عمومی بنیاد نخبگان خوزستان، این تفاهنامه برای بهره برداری هر چه بیشتر از توانمندی های تخصصی و امکانات طرفین و ایجاد زمینه مناسب برای ارتقای فرهنگی، علمی، پژوهشی و فناوری نخبگان و استعدادهای درخشان امضا شد

رئیس بنیاد نخبگان استان خوزستان در مراسم امضای تفاهنامه همکاری که در محل دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شده و وظایف بنیاد نخبگان اشاره کرد و گفت: بنیاد دو وظیفه در استان دارد که یکی امور مربوط به معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و دیگری پیگیری امور نخبگان است

دکتر علیرضا زراسوندی با بیان اینکه بنیاد دوازده جامعه نخبگان آیین نامه ای دارد که طبق این آیین نامه ها، نخبگان تحت پوشش قرار می گیرند افزود: تاکید بر این است که بگوئیم بنیاد عضو ندارد، چرا که عضو بودن در بنیاد مفاد گاری دارد اما آیین نامه ها و رویکردهای جدید بنیاد این است که ماندگاری نخبگان مهم است. به منظور مثال باید بدانیم اگر یک نخبه امروز حجت رتبه ۵ کنکور شده است، آیا در سال های آینده نیز فهرست دانشگاران، رتبه های برتر علمی، قرار

می گیرد؟ زراسوندی با اشاره به تفاوت برتر آزمون جامع علوم پزشکی، نخبگان قرآن، استعدادهای درخشان و تفاوت برتر کنکور سراسری نمونه هایی از جامعه نخبگانی هستند، عنوان کرد: با توجه به تاکیدات ریاست جمهوری و معاونت علمی رئیس جمهور، باره نخبگانی باید گسترده تر شود به عبارتی تنها به صورت آیین نامه ای و عدد و رقم نباید نخبگان را شناسایی کرد. به همین دلیل نیاز است بنیاد با دستگاه های مختلف تعامل داشته باشد

وی به آمار ۴ هزار و ۵۰۰ نفری دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اشاره کرد و بیان داشت:

دانشگاه به جز انتشار دانش و انجام پژوهش، شکوفایی استعدادهای درخشان موجود در دانشگاه است که قابلیت پیشرفت و گسترش دارد

رعایایی با بیان اینکه دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز در همین راستا در سال ۸۲ ایجاد شده، اظهار کرد: در این راستا دستور العمل هایی از طریق وزارت خارجه و دانشگاه برای جذب نخبگان و جلوگیری از مهاجرت نخبگان به خارج از کشور صادر شد. در سال های اخیر هم مرکز نخبگان در استان ها تشکیل شده و وظایف تمام نخبگان استان را عهده دار است

رعایایی با اشاره به تفاهنامه همکاری فی مابین اظهار کرد: این

در حال حاضر بنیاد نخبگان جواز تحصیل را برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی در نظر گرفته است. وی افزود: امکانات موجود در دانشگاه شهید چمران اهواز برای پرورش نخبگان ما را بر آن داشت تا این تفاهنامه را به شکلی هدفمند طراحی و به امضا برسانیم تا فعالیت ها بر اساس این تفاهنامه انجام شود

رئیس بنیاد نخبگان خوزستان عنوان کرد: بر اساس این تفاهنامه حوزه معاونت آموزشی دانشگاه با تاکید بر دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه برای بنیاد مورد اهمیت است

دکتر محمد رعایایی، سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این مراسم گفت: یکی از مأموریت های

دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: نخبه پروری در دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه ها انجام می شود به همین جهت با این تفاهنامه فعالیت ها و برنامه های پیشین منظم تر و هدفمندتر اجرا و از دانشگاهیان استعدادهای برتر و نخبگان استان بیش از پیش حمایت خواهد شد

وی ادامه داد: هر سه ماه فعالیت های انجام شده و همکاری های بنیاد نخبگان ارزیابی و گزارشی در این خصوص ارائه می شود؛ این تفاهنامه به مدت دو سال خواهد بود و امکان تمدید آن وجود دارد

دانشگاه شهید چمران اهواز یک دانشگاه مادر است و باید تلاش کنیم که ابتدا انگیزشی کنیم و این برنامه ها را به سایر استان ها نیز گسترش دهیم

روزان ۵ آبان ۹۴

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در مراسم امضای تفاهنامه همکاری میان صندوق رفاه دانشجویان و صندوق کار آفرینی امید در ایجاد بنیاد حامیان علم و فناوری در ۶۰ دانشگاه کشور خبر داد

به امضای دولتمداران مهر رییس صندوق رفاه دانشجویان و اصغر نورزاده رییس صندوق کار آفرینی مهر رسید

بر اساس این تفاهنامه تسهیلاتی همچون وام ازدواج، ودیعه مسکن دانشجویی و وام اشتغال به دانشجویان پس از فارغ التحصیلی اعطا می شود

در این مراسم محمد فرزادی با تسلیت پیام سوگوری تمام حسین (ع)، یکی از دغدغه های

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در مراسم امضای تفاهنامه همکاری میان صندوق رفاه دانشجویان و صندوق کار آفرینی امید در ایجاد بنیاد حامیان علم و فناوری در ۶۰ دانشگاه کشور خبر داد

به امضای دولتمداران مهر رییس صندوق رفاه دانشجویان و اصغر نورزاده رییس صندوق کار آفرینی مهر رسید

بر اساس این تفاهنامه تسهیلاتی همچون وام ازدواج، ودیعه مسکن دانشجویی و وام اشتغال به دانشجویان پس از فارغ التحصیلی اعطا می شود

در این مراسم محمد فرزادی با تسلیت پیام سوگوری تمام حسین (ع)، یکی از دغدغه های

فرهادی، بنیاد حامیان علم و فناوری در ۶۰ دانشگاه ایجاد می شود

هزینه ازدواج و ایجاد و تجهیز کارگاه ها و آزمایشگاه های دانشگاهی گفت در خصوص این گونه اقدامات هم اکنون بنیاد حامیان علم و فناوری از سوی خیرین در ۳۰ دانشگاه کشور شکل گرفته و در ۶۰ دانشگاه هم در حال شکل گیری است و این خیرین هم در زمینه ساخت خوابگاه و ساختمان های دانشگاهی، تجهیز آزمایشگاه ها و کارگاه ها و هم در حوزه بورسیه کردن دانشجویان نخبه و مستعد به خوبی فعالیت می کنند

بر اساس این تفاهنامه مقرر شد به هر دانشجوی مزدوج هر یک از دو صندوق رفاه

دانشجویان و کار آفرینی امید ۱۵ میلیون ریال وام فرض الحسنه پرداخت کند

همچنین در خصوص اشتغال دانشجویان و حمایت از کارگاه های مهارتی نیز حرفه ای و شرکت های دانش بنیان نیز به ازای هر دانشجو تا ۱۰۰ میلیون ریال وام فرض الحسنه با قسط ۶۰ ماهه پرداخت می شود

همچنین مقرر شد هر دو صندوق رفاه دانشجویان متاهل در شهر تهران به میزان ۷۵ میلیون ریال، در کلان شهر ها ۶۰ میلیون ریال و سایر شهر ها ۴۵ میلیون ریال وام ودیعه مسکن بپردازند

حمایت از کار آفرینی دانشجویان پس از فارغ التحصیلی نیز از دیگر مفاد این تفاهنامه بود

تورخوزستان ۳ آبان ۹۴

است وزیر علوم با اشاره به امکان عضویت دانشجویان در صندوق کار آفرینی مهر و گرفتن وام برای اشتغال پس از فارغ التحصیلی گفت این امکان مخصوصا برای دانشجویان فنی حرفه ای مفید خواهد بود که می توانند به عنوان کنسپشن وارد بازار کار شوند و به موقع وام دریافتی را تسویه کنند

ایجاد بنیاد حامیان علم و فناوری در ۶۰ دانشگاه

وی در نامه با اشاره به سایر مزایای صندوق کار آفرینی مهر از جمله ودیعه مسکن، کمک

آموزش عالی کشور را اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی عنوان کرد و اظهار داشت: تفاهنامه صندوق رفاه دانشجویان در نامین موارد رفاهی دانشجویی در خور توجه است و دولت هم در حد توان به این گونه موارد بودجه تخصصی می دهد

ولی با توجه به گسترش کمی آموزش عالی در کشور، این امکانات کافی نیست و خوشبختانه همکاری این صندوق با بنیاد علوی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام، جهاد دانشگاهی و کمیته امداد بسیار خوب است و این تفاهنامه اخیر با صندوق کار آفرینی امید هم کاری بنیادی و اساسی

فرهادی، بنیاد حامیان علم و فناوری در ۶۰ دانشگاه ایجاد می شود

روزان ۵ آبان ۹۴

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در مراسم امضای تفاهنامه همکاری میان صندوق رفاه دانشجویان و صندوق کار آفرینی امید در ایجاد بنیاد حامیان علم و فناوری در ۶۰ دانشگاه کشور خبر داد

به امضای دولتمداران مهر رییس صندوق رفاه دانشجویان و اصغر نورزاده رییس صندوق کار آفرینی مهر رسید

بر اساس این تفاهنامه تسهیلاتی همچون وام ازدواج، ودیعه مسکن دانشجویی و وام اشتغال به دانشجویان پس از فارغ التحصیلی اعطا می شود

در این مراسم محمد فرزادی با تسلیت پیام سوگوری تمام حسین (ع)، یکی از دغدغه های

روزان ۵ آبان ۹۴

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه بهاری

ایران

کیشان

صبح کارون

روزان

دانشگاه مطبوعه

کارون

نور خوزستان

جامع

فرهنگ خوب

روزان

دایره نخبگانی باید گسترده تر شود

قرار می‌گیرد

به جز انتشار دانش و انجام پژوهش، شکوفایی استعدادهای درخشان موجود در دانشگاه است که قابلیت پیشرفت و گسترش دارد.

رعایایی با بیان این که دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز در همین راستا در سال ۸۲ ایجاد شد، اظهار کرد: در این راستا دستورالعمل‌هایی از طریق وزارتخانه و دانشگاه برای جذب نخبگان و جلوگیری از مهاجرت نخبگان به خارج از کشور صادر شد. در سال‌های اخیر هم مرکز نخبگان در استان‌ها تشکیل شده که وظایف تمام نخبگان استان را عهده دار است.

رعایایی با بیان این که بیشتر نخبگان را دانشگاه‌ها تشکیل می‌دهند عنوان کرد: در همین راستا این دانشگاه با بنیاد نخبگان همکاری دارد و نوعی همپوشانی با هم دارند.

زرآسوندی با اشاره به نقرات برتر آزمون جامع علوم پزشکی، نخبگان قرآن، استعدادهای درخشان و نقرات برتر کنکور سراسری نمونه‌هایی از جامعه نخبگانی هستند، عنوان کرد: با توجه به ناکیدات ریاست جمهوری و معاونت علمی ریاست جمهور، دایره نخبگانی باید گسترده تر شود. به عبارتی تنها به صورت آیین نامه ای و عدد و رقم نباید نخبگان را شناسایی کرد. به همین دلیل نیاز است بنیاد با دستگاه‌های مختلف تعامل داشته باشد.

وی ادامه داد: یکی از مراکز که می‌تواند بیشترین تعامل را با بنیاد نخبگان داشته باشد، دانشگاه‌های استان هستند. بنیاد نخبگان هم دانشگاه شهید چمران را به عنوان محور توسعه آموزش عالی استان و منطقه و هدف اصلی م. م. د. اند.



سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به تفاهم نامه همکاری فی مابین بنیاد نخبگان و دانشگاه شهید چمران اهواز با عنوان این تفاهم نامه برای حمایت از همه جوانب کار نخبگان امضا می‌شود و سعی بر این است که با اعضای آن بهتر و بیشتر بتوانیم در مسیر شکوفایی و پیشرفت استعدادهای نخبگان، جلوگیری از مهاجرت نخبگان و فرار مغزها حرکت کنیم.

رعایایی ادامه داد: طبق آمار، به صورت سالانه کشورهای جهان سوم نیروی نخبه را از دست می‌دهند و ایران نیز جزو اولین کشورها در فرار مغزهاست که جای تامل بسیار دارد.

وی تصریح کرد: سرمایه انسانی کشور ما که جوانان نخبه هستند که به این شکل از دست می‌روند و از طرفی به دلیل این که ذخایر ژنتیکی کاهش پیدا

تفاهم نامه همکاری مشترک با موضوع هم افزایی در تعاملات میان بنیاد نخبگان و دانشگاه شهید چمران اهواز به امضا رسید.

به گزارش روابط عمومی بنیاد نخبگان خوزستان، این تفاهم نامه برای بهره برداری هر چه بیشتر از توانمندی‌های تخصصی و امکانات طرفین و ایجاد زمینه مناسب برای ارتقاء فرهنگی، علمی، پژوهشی و فناوری نخبگان و استعدادهای درخشان امضاء شد.

رییس بنیاد نخبگان استان خوزستان در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری که در محل دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، به وظایف بنیاد نخبگان اشاره کرد و گفت: بنیاد دو وظیفه در استان دارد که یکی امور مربوط

زرآسوندی به آمار ۴ هزار و ۵۰۰ نفری دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اشاره کرد و بیان داشت: در حال حاضر بنیاد نخبگان جوایز تحصیلی را برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی در نظر گرفته است.

رییس بنیاد نخبگان خوزستان افزود: امکانات موجود در دانشگاه شهید چمران اهواز برای پرورش نخبگان ما را بر آن داشت تا این تفاهم نامه را به شکلی هدفمند طراحی و به امضا برسانیم تا فعالیت‌ها بر اساس این تفاهم نامه انجام شود.

دکتر محمد رعایایی سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این مراسم گفت: یکی از ماموریت‌های دانشگاه

آیین نامه ها و رویکردهای جدید بنیاد این است که ماندگاری نخبگانی مهم است. به طور مثال باید بدانیم اگر یک نخبه امروز حائز رتبه ۵ کنکور شده است، آیا در سال‌های آینده نیز فهرست دارندگان رتبه‌های برتر علمی قرار می‌گیرد

به معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و دیگری پیگیری امور نخبگان است.

دکتر علیرضا زرآسوندی با بیان این که بنیاد دوازده جامعه نخبگانی آیین نامه ای دارد که طبق این آیین نامه‌ها، نخبگان تحت پوشش قرار می‌گیرند، افزود: ناکید بر این است که بگوییم بنیاد عضو ندارد، چرا که عضو بودن در بنیاد ماندگاری دارد اما آیین نامه‌ها و رویکردهای جدید بنیاد این است که ماندگاری نخبگانی مهم است. به طور مثال باید بدانیم اگر یک نخبه امروز حائز رتبه ۵ کنکور شده است، آیا در سال‌های آینده نیز فهرست دارندگان رتبه‌های برتر علمی

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

دانشگاه شهید چمران اهواز

ایران

کیمیا

صبح کارون

دانشگاه مطبوعا

کارون

نور خوزستان

جامع

روزنامه خوب

روزان

ریس بنیاد نخبگان خوزستان خبر داد:

تخصیص جوایز ویژه دانشجویان تحصیلات تکمیلی برای نخستین بار در بنیاد نخبگان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

کارون

همایش علمی

ایران

کیمیا

صبح کارون



ریس بنیاد نخبگان خوزستان با تأکید بر لزوم توسعه دایره نخبگانی، پتانسیل نخبم‌پروری دانشگاه شهید چمران را برای بنیاد بسیار حائز اهمیت خواند و از تخصیص جوایز ویژه دانشجویان تحصیلات تکمیلی برای نخستین بار در بنیاد نخبگان خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا زراسوندی در جلسه امضای تفاهم‌نامه همکاری میان دانشگاه شهید چمران اهواز و بنیاد نخبگان خوزستان که دیروز (دوشنبه) چهارم آبان‌ماه) در سالن جلسات ریاست این دانشگاه برگزار شد، با اشاره به مأموریت‌های بنیاد اظهار کرد: بنیاد نخبگان در استان دو وظیفه کلان بر عهده دارد: یک وظیفه پیگیری امور معاونت فناوری ریاست جمهوری و ستادهای تابع آن است که عمده جامعه هدف آن دانشگاه‌ها و دستگاه‌های دارای واحدهای پژوهش و توسعه هستند.

دانشگاه شهید چمران اهواز و بنیاد نخبگان خوزستان در سطح کشور به‌عنوان یک الگو معرفی شده است.

ریس بنیاد نخبگان خوزستان اظهار کرد: بر اساس تفاهم‌نامه همکاری با دانشگاه شهید چمران، حمایت و راهنمایی دانشجویان تخبه و استعدادهای برتر بهتر از گذشته خواهد شد.

همچنین در این مراسم دکتر محمدرضا سیاهپوش مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: نخبم‌پروری در دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه‌ها انجام می‌شود به همین جهت با این تفاهم‌نامه فعالیت‌ها و برنامه‌های پیشین منظم‌تر و هدفمندتر اجرا و از دانشجویان استعدادهای برتر و نخبگان استان بیش از پیش حمایت خواهد شد.

وی ادامه داد: هر سه ماه فعالیت‌های انجام شده و همکاری‌های بنیاد نخبگان ارزیابی و گزارشی در این خصوص ارائه می‌شود؛ این تفاهم‌نامه به مدت دو سال خواهد بود و امکان تمدید آن وجود دارد. دانشگاه شهید چمران یک دانشگاه مادر است و باید تلاش کنیم که ابتدا الگوسازی کنیم و این برنامه‌ها را به سایر استان‌ها نیز گسترش دهیم.

به گزارش خبرنگار ایسنا در این مراسم تفاهم‌نامه همکاری میان بنیاد نخبگان خوزستان و دانشگاه شهید چمران اهواز امضا شد.

توسعه منطقه بسیار است. ارتباط میان بنیاد و دانشگاه بیش از این نیز وجود داشته است و با امضای این تفاهم‌نامه فعالیت‌ها هدفمند خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: در این تفاهم‌نامه تأکید بیشتر بر دانشجویان استعداد درخشان است و تلاش می‌شود همکاری‌های قبلی به‌صورت بهتر و منسجم‌تر انجام شود؛ برای نخستین بار در بنیاد نخبگانی جوایزی برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی در نظر گرفته شده و همکاری میان

است، گفته‌اید تلاش کنیم که ماندگاری نخبگان افزایش یابد؛ به‌طور مثال باید بدانیم اگر یک نخبه امروز حائز رتبه ۵ کنکور شده است، آیا در سال‌های آینده نیز فهرست دارندگان رتبه‌های برتر علمی قرار می‌گیرد؟ زراسوندی ادامه داد: یکی از پتانسیل‌های شناسایی نخبگان، دانشگاه‌ها هستند؛ انتظار بنیاد از دانشگاه شهید چمران با داشتن چهار هزار دانشجوی تحصیلات تکمیلی به‌عنوان محور

وی افزود: وظیفه دیگر بنیاد پیگیری امور نخبگان استان و حمایت از آن‌ها است؛ مطابق این‌نامه ۱۲ جامعه نخبگانی وجود دارد که تحت پوشش برنامه‌های حمایتی بنیاد نخبگان قرار می‌گیرند اما با توجه به تأکیدات رییس‌جمهور و معاونت فناوری ریاست جمهوری دایره تعریف نخبه را باید گسترده کرد و برای شناسایی نخبگان جامعه تنها به این‌نامه اکتفا نکرد. ریس بنیاد نخبگان خوزستان با بیان این‌که افزایش ماندگاری نخبگان بسیار حائز اهمیت

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

انبوهی از آثار فاخر ایران قابلیت ثبت در یونسکو را دارد



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفته بی‌شک انبوهی از آثار فاخر در کشورمان وجود دارند که قابل احیاء و ثبت جهانی هستند؛ به گزارش ایرنا محمد قزهدی، در مراسم رونمایی از دو اثر ایرانی در فهرست حافظه جهانی یونسکو اظهار داشت: امروز که روز جهانی میراث دیداری شنیداری است، شاهد رونمایی از ثبت دو اثر ارزشمند فرهنگی کشورمان در یونسکو هستیم؛ وی گفت: یکی از اقدامات قابل احترام یونسکو با توجه به رسالت خطیرش تدوین برنامه حافظه جهانی بود؛ وزیر علوم افزود: اساساً میراث فرهنگی مستند منعکس‌کننده تنوع زبان‌ها و مردمان است؛ این‌نمای است که تمام دستاوردهای

بصری را می‌توان در آن رویت کرد؛ قزهدی ادامه داد: حافظه جهانی نمایانگر دستاوردهای بشری است که حفظ آن اهمیت حیاتی دارد؛ زیرا عاملی در شکل دادن آینده فرهنگ‌ها و ملت‌ها به‌شمار می‌رود؛ وزیر علوم خاطرنشان کرد: اصولاً واژه میراث را یونسکو بدین سبب به کار برده که برای آیندگان ارثی فرهنگی و هویتی باقی بماند؛ وزیر علوم، تحقیقات و فناوری خاطرنشان کرد: خوشبختانه این سیاست یونسکو با سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران کاملاً هماهنگ است و خوشحالیم که تاکنون ۹ اثر در فهرست حافظه جهانی ثبت شده است؛ وی با اشاره به دو اثر کلیات سعدی و المسالک و الممالک در فهرست جهانی اظهار داشت: انتخاب این دو اثر قابل تقدیر بوده و از تمامی دست اندک‌داران، تقدیر و قدرتی می‌کنم؛ وی گفت: تاریخ دستاوردهای بشری حمله تکرار نشدنی است و میراث مستند توسط آیندگان راه هویتش جلب می‌کند؛ وی افزود: میراث مستند ما را به تامل و تفکر در مسیر زندگی و می‌درد و می‌آموزد که گذشته چراغ راه آینده است.

همدلی ۶ آبان ۹۴

اعضای جدید هیات عالی

تجدید نظر وزارت علوم معرفی شدند

با ابلاغ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی توسط رئیس‌جمهور، نمایندگان این شورا برای عضویت در هیات عالی تجدید نظر، وزارت علوم معرفی شدند. مطابق با مصوبه ابلاغی توسط رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، دکتر محمدعلی کی‌نژاد و حجف‌الاسلام والمسلمین دکتر سیدعلیرضا صدرحسینی به‌عنوان نمایندگان شورای عالی انقلاب فرهنگی برای عضویت در هیات عالی تجدید نظر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری انتخاب شدند. آروند ۴ آبان ۹۴

روزان **فهرست خوب** **کارون** **نور خوزستان** **پایان** **دانشگاه** **مطبوعا**

حمایت همه جانبه از نخبگان در دانشگاه شهید چمران و استان

دانشگاه شهید چمران و بنیاد نخبگان استان همکاری و همپوشانی وجود داشته است؛ این تفاهم‌نامه نیز برای حمایت همه جانبه از نخبگان در دانشگاه و استان منعقد شده است و امیدواریم با امضای این تفاهم‌نامه شاهد حفظ و هدایت هر چه بهتر و بیشتر نخبگان استان باشیم.

وی اظهار داشت: یکی از مشکلات کشورهای جهان سوم فرار مغزها است. کشور ما رتبه نخست در فرار نخبه‌ها را دارد که جایگاه مناسبی نیست و به همین جهت باید از این مسأله پیشگیری کرد. سرمایه‌های استان به دلیل مهاجرت نخبگان از دست می‌رود و حتی آینده کشور نیز به خطر می‌افتد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با تأکید بر ضرورت حمایت از نخبگان افزود: باید تلاش کنیم که این روند کند شود و حتی نخبگانی که در خارج از کشور هستند، نیز شرایط بازگشت آنها فراهم شود و در این صورت کار بسیار عظیمی انجام شده است.

چشم انداز آبان ۹۴



استعدادهای درخشان در سال ۸۶ در دانشگاه شهید چمران راه‌اندازی شد. وی با تأکید بر لزوم جذب نخبگان و جلوگیری از مهاجرت آنها، گفت: در این خصوص دستورالعمل‌های بسیاری در سطح وزارتخانه و دانشگاه تدوین و ابلاغ شده است؛ کارهای خوبی هم انجام شده اما کافی نبود و به همین دلیل بنیاد نخبگان در استان تشکیل شد تا به صورت مشخص و سازماندهی شده این مسیر را طی کند. رعایایی اردکانی تصریح کرد: همواره میان

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که ایران رتبه نخست در فرار مغزها را دارد که این وضعیت مناسبی نیست و باید تلاش کنیم که این روند کند شود، گفت: تفاهم‌نامه همکاری دانشگاه با بنیاد نخبگان در راستای حمایت همه جانبه از نخبگان در دانشگاه و استان منعقد شده است و امیدواریم با امضای این تفاهم‌نامه شاهد حفظ و هدایت هر چه بهتر و بیشتر نخبگان استان باشیم.

دکتر محمد رعایایی اردکانی در جلسه امضای تفاهم‌نامه همکاری میان دانشگاه شهید چمران اهواز و بنیاد نخبگان خوزستان که (دوشنبه؛ چهارم آبان‌ماه) در سالن جلسات ریاست این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: یکی از مأموریت‌های دانشگاه افزون بر نشر دانش و انجام پژوهش، شناسایی استعدادهای درخشان است؛ استعدادهای برتری که در دانشگاه وجود دارند و مقابل پیشرفت و ترقی هستند در همین راستا دفتر حفظ و هدایت

رتبه نخست در فرار مغزها

وزارتخانه و دانشگاه تدوین و ابلاغ شده است؛ کارهای خوبی هم انجام شد اما کافی نبود و به همین دلیل بنیاد نخبگان در استان تشکیل شد تا به صورت مشخص و سازماندهی شده این مسیر را طی کند. رعایایی اردکانی تصریح کرد: همواره میان دانشگاه شهید چمران و بنیاد نخبگان استان همکاری و همپوشانی وجود داشته است؛ این تفاهم‌نامه نیز برای حمایت همه جانبه از نخبگان در دانشگاه و استان منعقد شده است و امیدواریم با امضای این تفاهم‌نامه شاهد حفظ و هدایت هر چه بهتر و بیشتر نخبگان استان باشیم. وی اظهار داشت: یکی از مشکلات کشورهای جهان سوم فرار مغزها است. کشور ما رتبه نخست در فرار نخبه‌ها را دارد که جایگاه مناسبی نیست و به همین جهت باید از این مسأله پیشگیری کرد. سرمایه‌های استان به دلیل مهاجرت نخبگان از دست می‌رود و حتی آینده کشور نیز به خطر می‌افتد. سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با تأکید بر ضرورت حمایت از نخبگان افزود: باید تلاش کنیم که این روند کند شود و حتی نخبگانی که در خارج از کشور هستند، نیز شرایط بازگشت آنها فراهم شود و در این صورت کار بسیار عظیمی انجام شده است.

فرهنگ جنوب ۵ آبان ۹۴

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که ایران رتبه نخست در فرار مغزها را دارد که این وضعیت مناسبی نیست و باید تلاش کنیم که این روند کند شود، گفت: تفاهم‌نامه همکاری دانشگاه با بنیاد نخبگان در راستای حمایت همه جانبه از نخبگان در دانشگاه و استان منعقد شده است و امیدواریم با امضای این تفاهم‌نامه شاهد حفظ و هدایت هر چه بهتر و بیشتر نخبگان استان باشیم.

دکتر محمد رعایایی اردکانی در جلسه امضای تفاهم‌نامه همکاری میان دانشگاه شهید چمران اهواز و بنیاد نخبگان خوزستان که امروز (دوشنبه؛ چهارم آبان‌ماه) در سالن جلسات ریاست این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: یکی از مأموریت‌های دانشگاه افزون بر نشر دانش و انجام پژوهش، شناسایی استعدادهای درخشان است؛ استعدادهای برتری که در دانشگاه وجود دارند و مقابل پیشرفت و ترقی هستند. در همین راستا دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان در سال ۸۶ در دانشگاه شهید چمران راه‌اندازی شد.

وی با تأکید بر لزوم جذب نخبگان و جلوگیری از مهاجرت آنها، گفت: در این خصوص دستورالعمل‌های بسیاری در سطح



اطلاعات

جمهوری اسلامی

چشم کارون

هلم شباهلای

ایران

کیمسان

صبح کارون

دانشگاه
مطبوعه

کارون

نور خوزستان

جام بوم

فرهنگ خوب

روزان

تسهیلات معنوی و مادی مربوطه از جمله این اهداف است
وی در خصوص تعهدات بنیاد نخبگان گفت:
جمله این تعهدات حمایت مالی سالانه از دفتر حفظ
و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه در راستای
اجرائی شدن آیین نامه کمک به موسسه های نخبه
پرور و حمایت از برگزاری کارگاههای توانمندسازی
دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز
و پایان نامه های کارشناسی ارشد و دکتری دانشجویان
عضو دفتر می باشد

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار
کرد: به منظور پیشبرد اجرای مفاد این تفاهم نامه
کمیته ای متشکل از پنج عضو شامل معاونت
آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه، رئیس
بنیاد نخبگان خوزستان، مدیر دفتر حفظ و هدایت
استعدادهای درخشان دانشگاه و دو نفر از اساتید
برجسته دانشگاه با عنوان کمیته هماهنگی تشکیل
می شود. ندای رسا ۵ آبان ۹۴

تفاهم نامه همکاری مشترک فرهنگی، علمی،
پژوهشی و فناوری بین دانشگاه شهید چمران اهواز و
بنیاد نخبگان خوزستان امروز به امضاء رسید.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما سرپرست
دانشگاه شهید چمران اهواز در حاشیه امضای این
تفاهم نامه گفت: موضوع تفاهم نامه، هم افزایی در
تعاملات میان دانشگاه شهید چمران اهواز و بنیاد
نخبگان خوزستان در جهت بهره برداری هر چه بیشتر
از توانمندی های تخصصی و امکانات طرفین و ایجاد
زمینه مناسب برای ارتقای فرهنگی علمی پژوهشی و
فناوری نخبگان و استعدادهای درخشان است.

محمد رعاپایی اردکئی به اهداف تفاهم نامه اشاره
کرد و افزود: زمینه سازی جهت شناسایی هر چه بیشتر
و دقیق تر استعدادهای برتر و بهره گیری حداکثری از
فرصت های موجود به منظور حفظ و هدایت آنها و
بسط و توسعه همکاری ها به منظور آشنایی هر چه
بیشتر دانشجویان استعدادهای درخشان دانشگاه از قوانین
و مقررات بنیاد ملی نخبگان و استفاده حداکثری از

سرپرست دانشگاه شهید چمران

ایران رتبه نخست فرار مغزها را

دارد و این وضعیت مناسبی نیست

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که ایران
رتبه نخست در فرار مغزها را دارد که این وضعیت مناسبی
نیست و باید تلاش کنیم که این روند کند شود، گفت:
تفاهم نامه همکاری دانشگاه با بنیاد نخبگان در راستای
حمایت همه جانبه از نخبگان در دانشگاه و لسان منعقد شده
است و امیدواریم با امضای این تفاهم نامه شاهد حفظ
و هدایت هر چه بهتر و بیشتر نخبگان لسان باشیم.
به گزارش ایسنا، دکتر محمد رعاپایی اردکئی در جلسه
امضای تفاهم نامه همکاری میان دانشگاه شهید چمران اهواز
و بنیاد نخبگان خوزستان که امروز (دوشنبه) چهارم آبان ماه
در سالن جلسات ریاست این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد:
یکی از مأموریت های دانشگاه قزون بر نشر دانش و انجام
پژوهش، شناسایی استعدادهای درخشان است. استعدادهای
برتری که در دانشگاه وجود دارند و مقابل پیشرفت و ترقی
هستند. در همین راستا دفتر حفظ و هدایت استعدادهای
درخشان در سال ۸۶ در دانشگاه شهید چمران راه اندازی شد.
وی با تأکید بر لزوم جذب نخبگان و جلوگیری از
مهاجرت آن ها، گفت: در این خصوص دستورالعمل های
بسیاری در سطح وزارت خانه و دانشگاه تدوین و ابلاغ شده
است. کارهای خوبی هم انجام شد اما کافی نبود و به همین
دلیل بنیاد نخبگان در لسان ها تشکیل شد تا به صورت
مشخص و سازماندهی شده این مسیر را طی کند.
رعاپایی اردکئی تصریح کرد: همواره میان دانشگاه شهید
چمران و بنیاد نخبگان لسان همکاری و همپوشانی وجود
دلته است. این تفاهم نامه نیز برای حمایت همه جانبه
از نخبگان در دانشگاه و لسان منعقد شده است و امیدواریم
با امضای این تفاهم نامه شاهد حفظ و هدایت هر چه بهتر
و بیشتر نخبگان لسان باشیم.
وی اظهار داشت: یکی از مشکلات کشورهای جهان سوم
فرار مغزها است.
کشور ما رتبه نخست در فرار نخبه ها را دارد که جایگاه
مناسبی نیست و به همین جهت باید از این مسأله پیشگیری
کرد.
سرمایه های لسان به دلیل مهاجرت نخبگان از دست
می رود و حتی آینده کشور نیز به خطر می افتد.
نورخوزستان ۵ آبان ۹۴

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همایشهای

ایران

کیمیا

صبح کارون

هیئت عالی جذب اعضای هیئت علمی مقرر کرد:

جلوگیری از عضویت افراد دارای

رکود علمی در هیئت های اجرایی جذب

در جلسه ۱۶۲ هیئت عالی جذب اعضای هیئت علمی دانشگاه ها
و مراکز آموزشی، مقرر شد از عضویت افراد دارای رکود علمی
در هیئت های اجرایی جذب جلوگیری شود.
به گزارش ایسنا، در ابتدای جلسه رئیس مرکز امور هیئت علمی
دانشگاه آزاد اسلامی گزارش اجرایی بخش اول برنامه توانمندسازی
و دانش افزایی اعضای هیئت علمی این دانشگاه را ارائه کرد.
وی گفت: این دوره ها با حضور ۱۷۱۵۴ نفر از اعضای هیئت علمی
دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شده است.
در ادامه جلسه گزارش عملکرد هیئت عالی جذب در نیم سال
نخست سال جاری قرائت و مقرر شد با جمع بندی پیشنهادهای
اعضا، گزارش نهایی برای ارائه در شورای عالی انقلاب فرهنگی تهیه
شود. همچنین اعضا مقرر کردند تا افرادی که از نظر فعالیت علمی
دچار رکود شده اند، نتوانند در هیئت های اجرایی جذب
و کارگروه های بررسی صلاحیت عمومی دانشگاه ها مشغول شوند.
به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، در پایان جلسه
نیز تعدادی از اعضای هیئت های اجرایی جذب و کارگروه صلاحیت
عمومی دانشگاه های جامع علمی کاربردی لسان تهران، کهگیلویه
و بویراحمد، تهران، آزاد اسلامی همدان، تبریز، علوم پزشکی شهید
صدوقی یزد، علوم پزشکی ارومیه، علوم پزشکی ابریز، علوم پزشکی
چندی شاپور اهواز و علوم پزشکی تبریز تأیید صلاحیت شدند.
نورخوزستان ۶ آبان ۹۴

دانشگاه
مطبوعه

کارون

نورخوزستان

جامع

فرهنگ خوب

روزان

آمار پروژه‌های

نیمه تمام دانشگاه‌ها

کمبود اعتبار ۳ هزار میلیاردی

معاون اداری مالی وزارت علوم گفت: بیش از دو و نیم میلیون متر مربع، پروژه نیمه تمام در دانشگاه‌ها وجود دارد که برای اتمام این میزان حدود ۳ هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است.

محمد حسین امید در گفتگو با مهر با اشاره به پروژه‌های نیمه تمام دانشگاه‌ها گفت: در حال حاضر بیش از دو و نیم میلیون متر مربع، پروژه نیمه تمام در دانشگاه‌ها وجود دارد.

وی ادامه داد: از این مقدار در سال گذشته و امسال چیزی کمتر از ۵۰۰ هزار مترمربع به اتمام می‌رسد، این‌ها پروژه‌هایی هستند که بالای ۸۰ درصد پیشرفت داشته‌اند.

معاون اداری مالی وزارت علوم افزود: بنابراین اگر پروژه جدیدی ایجاد نشود، سال آینده باز دو میلیون مترمربع پروژه نیمه تمام باقی می‌ماند، که برای اتمام این دو میلیون متر مربع، پروژه نیمه تمام، چیزی حدود ۳ هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است.

وی یادآور شد: خوشبختانه در این فاصله برخی از این پروژه‌های نیمه کاره توسط خیرین در حال تکمیل شدن است.

امید درباره مهمترین پیشنهادات معاونت اداری مالی وزارت علوم برای ارایه در برنامه ششم توسعه گفت: پیشنهادات ما در این زمینه تدوین و ارایه شده است.

وی افزود: مهمترین پیشنهاد ما، ایجاد تحول در نحوه تامین منابع مالی دانشگاه‌ها است.

معاون اداری مالی وزارت علوم افزود: تقاضای ما استقلال مالی دانشگاه‌ها است برای اینکه دانشگاه نیاز خود را در بخش شهریه، پژوهش و انتقال فناوری تامین کند و دولت نیز بارانه‌ای را که قرار است به آموزش اختصاص دهد، پرداخت کند. نورخوزستان ۱۳ آبان ۹۴

به پیشنهاد نصیری قیداری

وزیر علوم احکام اعضای کمیته‌های

ملی کمیسیون ملی یونسکو

را صادر کرد

وزیر علوم به پیشنهاد سعدک نصیری قیداری دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو در ایران احکام اعضای ۹ کمیته ملی کمیسیون ملی یونسکو در ایران را صادر کرد.

به گزارش فارس، محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات فناوری به پیشنهاد دکتر سعدک نصیری قیداری دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو در ایران احکام اعضای ۹ کمیته ملی کمیسیون ملی یونسکو در ایران را صادر کرد.

در متن حکم وزیر علوم، تحقیقات و فناوری خطاب به اعضای کمیته‌های ملی آمده است: امید است با اتکال به خداوند متعال برای تحقق اهداف کمیته مذکور در رستای هماهنگی و گسترش تعامل با نهادهای ملی و بین‌المللی به ویژه سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) و همچنین شناخت و معرفی توانایی‌ها و ظرفیت‌های کشور در زمینه‌های تخصصی ذریع و مشارکت در تدوین و اجرای سیاست‌ها و برنامه‌های مربوط به آن موفق و مؤید باشید.

کمیسیون ملی یونسکو دارای ۵ گروه تخصصی آموزش ارتباطات علوم اجتماعی، علوم و فرهنگ است که این گروه‌ها در مجموع ۱۴ کمیته مصوب دارند.

نورخوزستان ۵ آبان ۹۴

معاون فرهنگی وزارت علوم خیرداد:

حضور نشریات دانشجویی

در نمایشگاه مطبوعات

برنامه ریزی برای ۱۶ آذر

معاون فرهنگی وزارت علوم گفت: نشریات دانشجویی دانشگاه‌ها در نمایشگاه مطبوعات امسال حضور خواهند داشت و وزارت علوم بستر این حضور را برای نشریات فراهم می‌کند. ضیاء هاشمی در گفتگو با مهر گفت: جلسات مختلفی برای حضور نشریات دانشجویی در نمایشگاه مطبوعات برگزار شده بنابراین تعدادی از نشریات دانشجویی در این نمایشگاه حضور خواهند داشت. وی تأکید کرد: برنامه داریم با حضور نشریات دانشجویی در نمایشگاه مطبوعات زمینه توسعه فعالیت‌های فرهنگی دانشجویان را فراهم کنیم که از ماه‌های گذشته برای این موضوع برنامه ریزی‌هایی صورت گرفته است.

معاون فرهنگی وزارت علوم با بیان اینکه برنامه‌های فرهنگی دانشگاه‌ها هر ساله طی ماه‌های آبان و آذر افزایش می‌یابد، گفت: همچنین در حال برنامه ریزی برای برگزاری مراسم ۱۶ آذر هستیم که جزئیات این برنامه طی هفته‌های آینده اعلام خواهد شد.

نورخوزستان ۶ آبان ۹۴

اعزام ۲ هزار دانشجوی به دوره‌های کوتاه مدت خارج از کشور

رئیس سازمان امور دانشجویان با اشاره به اعزام دانشجویان به دوره‌های ۶ تا ۹ ماهه گفت: طی دو سال اخیر ۲ هزار نفر به دوره‌های کوتاه مدت در دانشگاه‌های معتبر خارجی اعزام شده‌اند. به گزارش تفاهم، مجتبی صدیقی در مراسم معارفه رایزن جدید علمی جمهوری اسلامی ایران در شبه قاره هند در دهلی نو با اشاره به پیشرفت علمی کشور در زمینه‌های مختلف گفت: هم‌اکنون کشور از نظر شتاب در رشد و تعداد مقالات علمی در رتبه نخست منطقه قرار گرفته است. وی افزود: سرمایه‌گذاری کشور در سال‌های گذشته در زمینه تحصیلات تکمیلی، زمینه رشد علمی و فناوری کشور را فراهم کرده است به طوری که هم‌اکنون کشور از نظر تولید علم نیز رتبه دوم منطقه را در اختیار دارد. معاون وزیر علوم با بیان اینکه حدود چهار میلیون و ۷۰۰ هزار دانشجوی آذر رشته‌های مختلف در دانشگاه‌ها تحصیل می‌کنند، گفت: هرچند توسعه کمی دانشگاه‌ها مورد نظر نبوده، ولی این تعداد دانشجوی سرمایه بزرگی برای کشور محسوب می‌شود. وی در ادامه افزود: در سال گذشته تعداد ۸۰۰ نفر و امسال نیز یک هزار و ۲۰۰ نفر در دوره دکتری به دوره‌های کوتاه مدت در دانشگاه‌های معتبر در خارج از کشور اعزام شده‌اند. صدیقی توجه به کیفیت در کنار کمیت در دانشگاه‌ها را یکی از اولویت‌های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ذکر کرد.

تفاهم ۵ آبان ۹۴

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه‌پلاری

ایران

کیهان

صبح کارون

روزان

دانشگاه
مطبوعات

کارون

نورخوزستان

باجا

فرهنگ خوب